
UCHWAŁA   NR X/95/07
RADY MIEJSKIEJ WODZISŁAWIA ŚLĄSKIEGO

Z DNIA  28 czerwca  2007 ROKU

w sprawie: zmian budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2007 rok.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, art. 51 ust. 1 i 2, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 08 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1591  
z późniejszymi zmianami) oraz art. 165, art. 166, art. 184, art. 189 ust. 1, art. 206 ust 3 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249 z 2005 roku, poz. 2104 
z późniejszymi zmianami) 

Rada Miejska Wodzisławia Śląskiego
uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  informację  Prezydenta  Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  sprawie  zmian  
w dochodach i  wydatkach budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego na 2007 rok w wyniku 
wprowadzenia zmian w dotacjach celowych przekazanych przez administrację rządową, która 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Określa  się  limit  wydatków w latach 2007 -  2010 związanych z  wieloletnim programem 
inwestycyjnym realizowanym przez Wydział Inwestycji Miejskich i Gospodarki Komunalnej, 
Wydział  Geodezji  i  Gospodarki  Nieruchomościami  oraz  Wydział  Administracyjno-
Gospodarczy, który stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3

Wprowadza się zmiany do budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego polegające na:

ZWIĘKSZENIU DOCHODÓW budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę          113     487 zł  

w dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych
                        i od innych jednostek nieposiadających 
                        osobowości prawnej oraz wydatki związane 
                        z ich poborem o kwotę                  100     000 zł  
w tym:
- udziały w podatku dochodowym o kwotę     100 000 zł
z czego 
1. podatek dochodowy od osób prawnych o kwotę     100 000 zł

1



w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                      2     237 zł  
w tym:
- dotacje celowe o kwotę         2 237 zł
z czego:
1. na zadania bieżące realizowane na podstawie
    porozumień między jednostkami samorządu
    terytorialnego o kwotę         2 237 zł

w oparciu o aneks Nr 1 do porozumienia z dnia 11 kwietnia 2006 roku zawartym pomiędzy 
Miastem  Wodzisław  Śląski,  a  Gminą  Mszana  w  sprawie  organizowania,  prowadzenia  
i finansowania nauki religii dla uczniów wyznania ewangelicko - augsburskiego w punkcie 
katechetycznym w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pośpiecha.

w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport o kwotę                    11     250 zł  
w tym:
- dotacje celowe z funduszy celowych 
  i innych źródeł o kwotę       11 250 zł

w oparciu o umowę nr 71/CZ.04.85/2.2.PL.1/0151/02/2007 zawartą w dniu 20 marca 2007 
roku pomiędzy Stowarzyszeniem Gmin Dorzecza Górnej Odry, a Urzędem Miasta Wodzisław 
Śląski  o  dofinansowanie  mikroprojektu  nr  9/V/2006  pt.  „Przygraniczne  konfrontacje 
sportowe” w ramach programu INTERREG III  A Czechy -   Polska,  oraz  porozumienie  
o współpracy zawarte w dniu 02 kwietnia 2007 roku pomiędzy Miejskim Ośrodkiem Sportu
 i  Rekreacji,  a  Urzędem Miasta  Wodzisławia Śląskiego dot.  współdziałania  organizatora  
z Miastem podczas realizacji projektu „Przygraniczne konfrontacje sportowe.”    

§ 4

ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

o kwotę             113     487 zł  

w dziale 801 - Oświata i wychowanie o kwotę                      2     237 zł  
zadania zlecone
- rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę            497 zł
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę            497 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę            497 zł

- rozdz. 80110 - Gimnazja o kwotę         1     740 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę         1 740 zł
z czego:
1. wynagrodzenia i wydatki pochodne o kwotę                   1 740 zł

2



z  przeznaczeniem na  wynagrodzenia  i  pochodne  katechetów  zatrudnionych  w  SP Nr  1  
i Gimnazjum Nr 1 uczących religii wyznania ewangelicko  - augsburskiego w roku szkolnym 
2006/2007. 

w dziale 852 - Pomoc społeczna
rozdz. 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki
                        na ubezpieczenia emerytalne i rentowe            o kwotę                   100     000 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę     100 000 zł

z przeznaczeniem na odpłatność za pobyt w Domach Pomocy Społecznej
mieszkańców gminy.

w dziale 926 - Kultura fizyczna i sport
rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                    11     250 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       11 250 zł
z czego:
1. pozostałe wydatki o kwotę       11 250 zł

z przeznaczeniem na realizację projektu „Przygraniczne konfrontacje sportowe.”

§ 5

Dokonuje się przeniesień między działami w wydatkach budżetu miasta Wodzisławia 
Śląskiego

o kwotę         106     000 zł  

poprzez zmniejszenie

1/ działu 757 - Obsługa długu publicznego
    rozdz. 75702 - Obsługa papierów wartościowych
                             kredytów i pożyczek jednostek samorządu
                             terytorialnego o kwotę                    16     000 zł  

zadania własne
- wydatki bieżące o kwotę       16 000 zł
z czego:
1. wydatki na obsługę długu jednostki
    samorządu terytorialnego o kwotę       16 000 zł

z zadań:
- zasilanie w ciepło siedmiu budynków przy ul. Górniczej o kwotę         4 883 zł
- pompy ciepła ul. Jana, Apteczna, Rynek o kwotę         2 185 zł
- oczyszczalnia Karkoszka WFOŚiGW o kwotę                   8 932 zł

3



2/ działu 900 - Gospodarka komunalna i ochrona
                         środowiska o kwotę                    90     000 zł  
z czego:
- rozdz. 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach     o kwotę                    20     000 zł  
       w tym:
       - wydatki bieżące o kwotę       20 000 zł
          z czego:
          1. pozostałe wydatki                         o kwotę                20 000 zł
zadania: remont fontanny ul. 26 Marca wraz z 
zagospodarowaniem otoczenia o kwotę       20 000 zł

- rozdz. 90095 – Pozostała działalność o kwotę                    70     000 zł  
   w tym:
         - wydatki majątkowe o kwotę                 70 000 zł
z zadania: przygotowanie terenu przy ul. Kolejowej pod
rozwój małej przedsiębiorczości (projekt + studio wykonalności)

poprzez zwiększenie

1/ działu 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
    rozdz. 92195 - Pozostała działalność o kwotę                    20     000 zł  
    w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       20 000 zł
    z czego:
1. pozostałe wydatki o kwotę       20 000 zł

na zadanie:
- remont tablicy i Pomnika Powstańców Śląskich przy ul.
  Sądowej - zagospodarowanie terenu o kwotę       20 000 zł

2/ działu 926 - Kultura fizyczna i sport o kwotę                    86     000 zł  
    rozdz. 92604 - Instytucje kultury fizycznej o kwotę                    86     000 zł  
     w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       16 000 zł
   z czego:
1. pozostałe wydatki o kwotę       16 000 zł
    z przeznaczeniem na remont urządzeń. 

- wydatki majątkowe o kwotę                 70 000 zł
z przeznaczeniem na zakup i montaż modułowego pomostu
pływającego na terenie centrum rekreacyjnego „Balaton”

4



§ 6

ZWIĘKSZA SIĘ DOTACJĘ dla Powiatu Wodzisławskiego na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę               82     000 zł  

poprzez zmniejszenie

w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę       82 000 zł
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę       82 000 zł

z zadań:
- remonty bieżące dróg i chodników o kwotę         5 000 zł
- Rady Jednostek Pomocniczych o kwotę       77 000 zł
w tym:
1. Rada Dzielnicy Radlin II o kwotę       50     000 zł  
- budowa chodnika ul. Kominka o kwotę       30 000 zł
- remont ul. Głożyńskiej o kwotę       20 000 zł

2. Rada Dzielnicy Wilchwy o kwotę       20     000 zł  
- remont chodnika przy ul. Czarnieckiego (dalszy ciąg) o kwotę       20 000 zł

3. Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę         7     000 zł  
- remont chodnika przy ul. Górniczej od ul. Pszowskiej
  do przystanku autobusowego o kwotę         7 000 zł

poprzez zwiększenie

w dziale 600 - Transport i łączność
rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę                   82     000 zł  
w tym:
- wydatki bieżące o kwotę      82 000 zł
z czego:
1. dotacje o kwotę      82 000 zł

dotacja celowa przekazana dla Powiatu Wodzisławskiego na
zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego

na zadania:

- zmiana programu działania sygnalizacji świetlnej
  na skrzyżowaniu ulic: Radlińska, Matuszczyka,
  26 Marca o kwotę         5 000 zł
- Rady Jednostek Pomocniczych o kwotę       77 000 zł 

5



w tym:
1. Rada Dzielnicy Radlin II o kwotę       50     000 zł  
- budowa chodnika przy ul. Kominka o kwotę       30 000 zł
- remont nawierzchni ul. Głożyńskiej o kwotę       20 000 zł

2. Rada Dzielnicy Wilchwy o kwotę       20     000 zł  
- budowa chodnika przy ul. Czarnieckiego o kwotę       20 000 zł

3. Rada Dzielnicy Jedłownik Osiedle o kwotę         7     000 zł  
- remont chodnika przy ul. Górniczej o kwotę         7 000 zł

§ 7

Dokonuje się zmiany nazwy zadania w zakresie wydatków majątkowych w budżecie miasta 
Wodzisławia Śląskiego

w dziale 801 - Oświata i wychowanie
rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę                  100     000 zł  
w tym:
- wydatki majątkowe o kwotę     100 000 zł

z zadania o nazwie:

- termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 17
  w Wodzisławiu Śl. Radlinie o kwotę     100 000 zł

na zadanie o nazwie:

- rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej Nr 17 w Wodzisławiu
  Śląskim - dzielnicy Radlin wraz z modernizacją boiska, w celu
  utworzenia zespołu szkolno - przedszkolnego o kwotę     100 000 zł 

§ 8

W uchwale Nr IV/26/07 z dnia 25 stycznia 2007 roku wprowadza się zmiany wynikające
 z § 1 - 7 niniejszej uchwały:

1. § 1 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „1.Ustala się dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

w wysokości             89 142 797 zł
    zgodnie z załącznikiem Nr 1.

6



    2. Ustala się wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego

w wysokości             92 178 931 zł 
     zgodnie z załącznikiem Nr 2

2. § 8 ust. 1 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „1. Zatwierdza się plan finansowy zadań z zakresu administracji
          rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu
          terytorialnego ustawami na 2007 rok

w wysokości               9 325 476 zł
          zgodnie z załącznikiem Nr 6.”

3. § 9 w/w uchwały otrzymuje brzmienie:

    „1. Wprowadza się do budżetu miasta dotację celową na
          realizację własnych zadań bieżących gminy

w wysokości              1 233 710 zł
w tym na:

1/ dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych 
    z pomocy społecznej    178 400  zł
2/ wydatki bieżące ośrodka pomocy społecznej     438 899 zł
3/ wypłatę dodatków dla pracowników socjalnych zatrudnionych
    w pełnym wymiarze czasu pracy realizujących pracę
    socjalną w środowisku                               27 000 zł
4/ dofinansowanie programu „Posiłek dla potrzebujących”     263 566 zł
5/ dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej
    dla uczniów o charakterze socjalnym     162 995 zł
6/ sfinansowanie w ramach wdrażania reformy oświaty
    nauczania języka angielskiego w pierwszych klasach
    szkół podstawowych oraz pierwszych klasach 
    ogólnokształcących szkół muzycznych  pierwszego
    stopnia, realizujących program szkoły podstawowej
    w roku szkolnym 2006/2007 w okresie styczeń
    sierpień 2007 roku       57 190 zł
7/ dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania
    zawodowego młodocianych pracowników     105 090 zł

 2. Wielkości dotacji celowej, określone w § 9 ust. 1 oraz wielkości
     wydatków na realizację tych zadań ujęte zostały w ogólnej kwocie 
     planowanych dochodów i wydatków budżetu miasta wynikających
     z § 1 ust. 1 i 2.”
   

4. W załączniku Nr 1 przedstawiający dochody budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego 
     na 2007 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 3 niniejszej uchwały.

7



5. W załączniku Nr 2 przedstawiającym wydatki budżetu miasta Wodzisławia Śląskiego
    na 2007 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 4 - § 7 niniejszej uchwały.

6. W załączniku Nr 6 przedstawiającym plan finansowy zadań z zakresu administracji         
    rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami
    na 2007 rok wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały.

7. W załączniku Nr 10 przedstawiającym limit wydatków na wieloletnie programy 
     inwestycyjne w latach 2007 - 2010 wprowadza się zmiany wynikające z § 2 niniejszej
     uchwały.

§ 9

Pozostałych postanowień uchwały nie zmienia się.

§ 10

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  
Przewodniczący
Rady Miejskiej

Wodzisławia Śląskiego
Lech Litwora

8


